MOÇÃO Nº   134  /11

De Apelo

 “Manifesta Apelo ao Prefeito Dr.Mario
Celso Heins que tome providencias
referente ao reajuste abusivo de cerca
60% nos planos médicos dos
funcionários públicos da Prefeitura
Municipal de Santa Bárbara d´Oeste,
fazendo que o reajuste seja proporcional
ao aumento que os funcionários
obtiveram, e que devolva o valor da
diferença aos mesmos”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, os funcionários vieram questionar este vereador

no sentido de saber o motivo deste aumento abusivo, nos planos médicos
conveniados pela prefeitura.

Considerando-se que, os funcionários públicos não receberam

nenhum comunicado da Administração sobre o reajuste, explicitando o motivo do
mesmo.

Considerando-se que, o reajuste anual dos vencimentos do

funcionalismo publico não acompanhou na mesma ordem o  aumento dos planos da
Unimed.

Considerando-se que, houve reclamações de funcionários

aposentados pela prefeitura, que não fazem mais parte do quadro, e que esta
diferença comprometeu o orçamento dos mesmos.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Apelo ao prefeito municipal Dr. Mario Celso Heins, nos seguintes termos
anunciado:

(Fls. 2/2 – Moção nº______________________/12)

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APELA ao Prefeito
Dr.Mario Celso Heins que tome providencias  referente ao reajuste abusivo de cerca
60% nos planos médicos dos funcionários públicos da Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara d´Oeste, fazendo que o reajuste seja proporcional ao aumento que os
funcionários obtiveram, e que devolva o valor da diferença aos mesmos.”

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada ao Prefeito Dr. Mario Celso Heins, na avenida Monte castelo numero
1.000 – Santa Barbara D Oeste, SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  03 de maio de 2012.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-